Esai. 33.
 Esai. 5.

Pf. 2. b

Joan. 5. e

Joan. 23.

Joan. 6. d

Joan. 6. b

Joan. 18.

23.

Matt.
 7. b

S.
 GREGORII
 TOM

ri ejus, cum percussione illius, quæ ex perverso opere graviter deprimebat, ab humano genere redempto compescuit. Superavit sceptrum exactoris ejus, cum regnum ejusdem diaboli, qui pro pestifera perpetracione vitiorum exigere consueverat debita tributa pœnarum, de fidelium corde destruxit.

Quid sit quod Gedeon contra Madian dimicavit, per præceptum Domini quoscumque flexis genibus ad bibendum aquas haurire conspexit, respulit à constituto: eos vero, qui stantes manibus aquas quasi canes lambebant, tubis & lampadibus & lagenis armavit.

CAPUT XVII.

SED quomodo hæc acta sunt audiamus. Sub-
 junctum est illico: *Sicut in die Madian.* Non
 abs re arbitror, si hoc Madianitarum bellum quod
 in comparacione adventus Dominici à Propheta vi-
 gilanter illatum est, aliquando latius disseramus. In
 libro quippe Judicum, Gedeon contra Madianitas
 dimicasse describitur. Is cum exercitus multitudi-
 nem ad bella produceret, divina illi admonitione
 præceptum est, ut ad fluvium veniens, omnes quos
 flexis genibus aquas haurire conspiceret, à bello-
 rum conflictu removeret. Actumque est, ut tre-
 centi viri tantummodo, qui stantes manibus aquas
 hauerant, remanerent. Cum his ad prælium per-
 git, eosque non armis, sed tubis, lampadibus &
 lagenis armavit. Nam sicut illic scriptum est: *Ac-
 census lampades miserunt intra lagunculas: & tu-
 bas in dextra, lagenas autem in sinistra tenuerunt:
 & ad hostes suos cominus venientes, cecinerunt
 tubis, confregerunt lagunculas, lampades aperue-
 runt: & hinc tubarum sonitu, illinc lampadum corus-
 catione terris hostes, sunt in fugam conversi.* Quid
 hoc est, quod tale bellum per Prophetam ad me-
 dium adducitur, & adventui Redemptoris nostri
 istius pugnae victoria comparatur? An indicare
 Prophetam nobis studuit, quod adventum Redemp-
 toris nostri contra diabolum illa sub Gedeon duce
 pugnae victoria designavit? Talia illic nimi-
 rum acta sunt, quæ quantò magis usum pugnan-
 di transeunt, tantò amplius à prophetandi my-
 sterio non recedunt. Quis enim unquam cum la-
 genis & lampadibus ad prælium venit? Quis con-
 tra arma veniens, arma deseruit? Ridicula no-
 bis hæc profectò fuerant, si terribilia hostibus
 non fuissent. Sed victoria ipsa testante didicimus,
 ne parva hæc quæ facta sunt, perpendamus. Ge-
 deon itaque ad prælium veniens, Redemptoris
 nostri signat adventum; de quo scriptum est:
*Tollite portas principes vestras, & elevamini
 porte æternales, & introibit rex gloria. Quis est
 iste rex gloria? Dominus fortis & potens, Domi-
 nus potens in prælio.* Hic Redemptorem nostrum
 non solum opere, sed etiam nomine prophetavit.
 Gedeon namque interpretatur, circumiens in ute-
 ro. Dominus enim noster per majestatis poten-
 tiam omnia complectitur, & tamen per dispen-
 sationis gratiam intra uterum Virginis humanita-
 tem sumens venit. Quis est ergo circumiens in
 utero, nisi omnipotens Deus sua dispensacione
 nos redimens, divinitate cuncta complectens, &
 humanitatem intra uterum sumens? In quo utero
 & incarnatus est, & clausus non est: quia & in-
 tra uterum fuit per infirmitatis substantiam, &
 extra mundum per potentiam majestatis. Madian
 verò interpretatur, de judicio. Ut enim hostes
 ejus repellendi destruendique essent, non de vitio
 repellentis, sed de judicio justè judicantis fuit.
 Et idcirco de judicio vocantur; quia alieni à gra-
 tia Redemptoris, justè damnationis meritum etiam
 in vocabulo nominis trahunt. Contra hos Ge-